[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_22.02.2023____                                                                                      №_104__

пгт Афанасьево

	Об установлении нормы предоставления

площади жилого помещения по договору

социального найма и учетной нормы

площади жилого помещения

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма:
1.1. в размере не менее 10 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека для семьи из двух и более человек;
1.2. в размере не менее 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одиноко проживающего человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

2.1. в размере 9 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека;
2.2. в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются собственниками данного жилого помещения.

3. Признать утратившими силу:

3.1. постановление главы администрации Афанасьевского городского поселения Афанасьевского района Кировской области от 14.01.2009 № 2 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в пгт Афанасьево»;

3.2. постановление администрации  Бисеровского  сельского поселения Афанасьевского района Кировской области от 24.02.2009 № 1 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения»;

3.3. постановление администрации Борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области от 12.07.2019 № 34 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения»;
3.4. постановление администрации Гординского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области от 03.03.2009 № 5 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы  площади жилого помещения»;

3.5. постановление администрации Гординского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области от 04.02.2013 № 7 «О внесении изменений в постановление  от 03.03.2009 № 5»;

3.6. постановление администрации Ичетовкинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области от 13.02.2013 № 8 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Ичетовкинском сельском поселении»;
3.7. постановление администрации Лыткинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области от 14.06.2017 № 36 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения»;

3.8. постановление администрации Пашинского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области от 12.01.2009 № 1 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы  площади жилого помещения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

5. Настоящее постановление вступает в силу вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Афанасьевского
муниципального округа     Е.М. Белёва
22.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G317.doc